Datum Romae in Secretaria ejusdem Sac. Congregationis Indulgentiarum.

L. † S.

Fr. Card. Asquinius, Praefectus.
A. Columbo, Secretarius.

Ita reperitur in regesto authographo adservatum in Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum, cum quo praesens copia collata plene et ad verbum concordat. In quorum fidem etc.

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum die 13. Decembris 1856.

A. Archip. Prinzivalli Substitutus.

Beatissime Pater.

Fratres tertii Ordinis S. Francisci in Gallia sat communiter persuasum habent omnium Indulgentiarum, peccatorum remissionum aliarumque gratiarum spiritualium Fratribus Minoribus a pluribus Pontificibus elargitarum se participes redditos fuisse.

Hinc firmiter tenentes suas Ecclesias seu Cappellas vel Oratoria gaudere insigni privilegio Portiunculae

pro die secunda Augusti quibusdam in locis ab Ordinariis hujus privilegii recognitionem efflagitant. Ordinarii autem quibus de tanti communicatione privilegii non lucide constat multas opponunt cunctationes, quas de medio tollere cum multum expediat Orator Fr. Coelestinus Minister Provincialis Ordinis Cappucinatorum in Gallica Provincia, enixe Sanctitatem Vestram deprecatur, ut declarare dignetur Capellas tertiariorum utriusque sexus in propriis domibus commorantium, illas etiam in parochialibus Ecclesiis inclusas communicare cum ecclesiis Fratrum Minorum in omnibus privilegiis et indulgentiis praesertim in illo tam praestanti Portiunculae privilegio a primis vespere Festi dedicationis Ecclesiae Sanctae Mariae Angelorum usque ad occasum solis diei secundae Augusti respective ad omnes christifideles. Et Deus etc.

Tertii Ordinis S. Francisci Decretum.

Cum ex parte Fratrum tertii Ordinis S. Francisci in Gallia huic Sacrae Indulgentiarum Congregationi remissae fuissent supraenunciatae, preces tria formulata sunt dubia:

1) An scilicet tertiarii saeculares seu in propria domo viventes gaudeant omnibus indulgentiis, peccatorum remissionibus etc., quibus potiuntur Fratres Ordinis Min. S. P. Francisci vigore *communicationis*? et quatenus *affirmative*;

2) An sub hac generali communicatione veniat quoque privilegium *indulgentiae Portiunculae* de secunda die Augusti cujusque anni, alias vulgo *il perdono d'Assisi*? Et in casu etiam *affirmative*;

3) An praefata gaudeant eorundem etiam Ecclesiae, Oratoria, Cappellae in Ecclesiis licet parochialibus existentes seu intra eam comprehensae pro omnibus christifidelibus?

Sacra itaque Congregatio in Palatio

Apostolico Vaticano die Martii currentis anni habita, audito consultoris voto rescribendum esse censuit

Ad I.: *Affirmative* ad formam Brevis SSmi Domini Nostri Pii P.P. IX. sub die 11. Martii 1851 quod incipit: *Cum sicut Nobis nuper*.

Ad II.: Juxta votum consultoris.

Ad III.: *Negative* juxta votum consultoris.

In audientia vero SSmi die 14. Aprilis ipsius anni per me infrascriptum Sac. Congregationis Secretarium eidem SSmo relatione peracta, Sanctitas Sua praefatis resolutionibus censuit annuere.

Ad I.: scilicet *affirmative* juxta praememoratum Breve.

Ad II.: Juxta votum consultoris, scilicet *affirmative*.

Ad III.: *Negative* juxta consultoris votum.

Datum Romae ex Secretaria ipsius Sac. Congregationis Indulgentiarum.

L. † S.

Fr. Card. Asquinius, Praefectus.
A. Colombo, Secretarius.

Ita reperitur in Regesto authographo adservatum in Secretaria Sacrae Congregationis Indulgentiarum, cum quo praesens copia collata plene et ad verbum concordat. In quorum fidem etc.

Datum Romae ex eadem Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum.

Die 13. Decembris 1856.

Prinzivalli, Substitutus.

(Anal. I. P. 1857 p. 2716 etc.)

3) Sepultura.

Vd. *Sepultura* (Regul.; Tertiari.; eorum, qui in habitu etc.)

THEATRUM.

(In Ecclesia.)

Vd.: *Repraesentationes devotae rerum piarum*.

Ludi theatrales etiam praetextu consuetudinis in Ecclesiis vel per Cleri-

cos fieri non debent. *Cap.: cum decorum 12. de vita et honestate Clericorum; Con. Toletan. 22. cap. 19.*

Nec in Ecclesiis fieri possunt repraesentationes seu comoediae, quaecumque illae sint, personae, vel sacrae, et permittentes puniendi sunt. Sic expresse cit. Conc. Tolet. 22. c. 19. et concordat cit. cap.: *Cum decorum.* Et tenent *Marian.* de spe. cul. c. 7; *Zerola* in prax. episc. part. 1. verb.: *repraesentationes*; et alii citati et secuti ab *Ursaya* instit. criminal. lib. 3. tit. 5. n. 29., *Nicolius* Lucubrat. canonic. lib. 3. tit. 1. nu. 27., *Monacell.* tom. 4. supplem. ad tom. 2. n. 207. et alii passim.

S. THECLA.

Urbis.

Officium S. Theclae virginis et martyris cum octava ad instantiam et supplicationem monialium s. Spiritus in Saxia de urbe ordinis s. Augustini, quarum ecclesia eidem s. Theclae dedicata est, de mandato Sacrae Rituum Congregationis diligenter revisum et emendatum, ac etiam ab Illimo et Rmo D. Cardinali Baronio subscriptum, eadem Sacra Rituum Congregatio approbavit, et ut libere et licite a praedictis monialibus s. Spiritus in Saxia et in earum supradicta ecclesia recitari possit, licentiam concessit, ac etiam pro majori dictarum monialium commo- ditate, ut imprimi valeat, facultatem dedit. Die 11. Decembris 1604.

(Anal. I. P. 1863 p. 40 n. 146.)

S. THERESIA.

1) Dies festi.

Poloniae.

Stante instantia amborum procuratorum generalium ordinis Carmelitar-

um calceatorum scilicet et discalceatorum transferendi festum s. Theresiae cum officio et missis per regulares ordinis Carmelitarum in omnibus regnis Poloniae in diem 16. Octobris, attempto quod in die 16. eiusdem mensis praescripto a sede apostolica praedictis regularibus concurret etiam festum s. Edvigis reginae patronae regnorum Poloniae. Et Sacra Congregatio attentis narratis concessit. Die 21. Augusti 1632.

(Anal. I. P. 1863 p. 245.)

2) Officium.

Lectiones I. n. in officio s. Theresiae recitandas esse de communi Virginum. n. 2419 ad 2 die 13. Aug. 1667. In festo s. Theresiae II. 1. n. sunt de script. occurrente. n. 4119 ad 12. die 2. sept. 1741.

Ad dubium Capituli Cathedr. Carthag. in Hispania: an in officio transverberationis s. Theresiae debeat ad matutinum recitari hymnus: *Haec dies, qua candidae etc.* vel potius de communi virginum? S. C. resp.: Debere recitari hymnos proprios, qui recitantur in festo s. Theresiae, sed loco: *Haec est dies, qua etc.*, dicatur in festo transverberationis: *Felix dies, qua candidae etc.* n. 4080 ad 3 die 29. Nov. 1738. (Vd.: *Calendar. Congreg. ss. Redempt.* decr. n. 4581 ad 8.)

Gregorius P.P. XV.

Hodie in ss. Principis Apostolorum Basilica nostrorum S. R. C. Cardinalium, Patriarch. etc. praesentium consilio et unanimi consensu Theresiam V. tam fratrum quam Monialium Carmelitarum discalc. fundatricem Sanctam esse definivimus ac ss. virginum catalogo adscribendam decrevimus illamque universos christifideles tamquam vere Sanctam honorare et venerari mandavimus statuentes, ut ab univer-

sali ecclesia in ejusdem hon. Ecclesiae et altaria aedificari et consecrari et singulis annis die 5. Oct. ejus off. de s. v. ad praescriptum rom. breviarii recitari possit.

Datum Romae 12. Mart. 1621.

Ordinis Carmelitarum discalceatorum.

Supplicante humiliter s. Rituum Congregationi P. Josepho a SSmo Sacramento ordinis Carmelitarum discalceatorum et procuratore generali congregationis Hispaniarum pro concessionem officii proprii infra octavam s. Theresiae virginis pro religiosis utriusque sexus ejusdem ordinis, s. eadem Rituum Congregatio, referente Emmo Colbreto, concessionem petitam quoad lectiones octavarum tantum benigne indulget, et in reliquis ad Emum ponentem ad mentem rescribendum censuit. Die 9. Junii 1696.

(Anal. J. P. 1865. p. 1361 n. 2599.)

Belgica.

Proposito in s. Rituum Congregatione dubio, an officium s. Theresiae virginis recitandum sit cum lectionibus primi nocturni de Communi virginum ob omnibus Christifidelibus, prout dicitur in approbatione dicti officii facta per s. M. Urbanum VIII., et prout recitatur a patribus Carmelitis discalceatis, qui illius festum celebrant sub ritu duplici, vel potius de scriptura currenti, ex quo ab aliis dictum festum celebratur sub ritu semiduplici ex indulto ejusdem Urbani VIII.?

S. C. resp.: Ad formam concessionis Urbani, scilicet, de communi virginum.

(Anal. J. P. 1865 p. 1145 n. 1799.)

Pius PP. VII.

Cum sicut dilectae in Christo filiae abbatisse seu priorissae et moniales excalceatae ordinis eremitarum sancti

Augustini monasteriorum oppidi vulgo dicti Denia civitatis nuncupatae et villarum de Benegamin Cleria et Xaxea Valentinae dioecesis nobis nuper exponi fecerunt, ipsae pro eo, quem erga sanctam Theresiam virginem praeseferebant affectum, ejusdem cultum et venerationem augeri sumopere desiderent, nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Nos igitur dictas exponentes specialibus gratis et favoribus prosequi volentes, supplicationibus earum nomine nobis humiliter porrectis inclinati, ut in posterum praedictorum monasteriorum pro tempore existentes moniales in antiqua consuetudine recitandi quotannis tam in die festo ejusdem sanctae Theresiae et per ejus octavam, quam in alio festo transverberationis cordis ejusdem sanctae officia propria jam approbata pro ordine Carmelitarum excalceatorum manere; ac sacerdotes in iisdem diebus ad dictarum monialium ecclesias convenientes sacrum facturi missas praedictas officii conformes celebrare possent auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus et indulgemus.

Datum Romae die 3. Martii 1801.

(Bull. r. Contin. t. XI. p. 105.)

3) Off. votivum.

Hispaniarum.

Sacra Rituum Congregatio ad preces fratris Joannis a conceptione procuratoris generalis Carmelitarum discalceatorum Congregationis Hispaniarum benigne indulget omnibus ex dicta congregatione ut recitare possint officium de eorum sancta matre et fundatrice Theresia de Jesu sub ritu semiduplici, prout in breviario romano continetur, prima die